Réguas treliçadas vibratórias
Modelos acionados pneumaticamente
e por motor
Réguas treliçadas vibratórias
Acionamento por motor
Honda de 7,1 CV* ou 9,5 CV
Chapas em aço

WSKITAEB Cantoneiras ajustáveis, conjunto de duas,
tipo deslizante 24 (11)
WSKITAEBR Cantoneiras ajustáveis, conjunto de duas,
tipo rolete 26 (12)
WSHAIC Kit de inversores/coroas para ajustes
do excesso em 6 mm por cada 30 cm 62 (28)
36243 Carrinho para régua treliçada 50 (23)
Assentamento recomendado*
em pol. (mm) 2 pol. (51 mm+)
Profundidade máxima do betão*
em pol. (mm) 12 pol. (305 mm)
Largura máxima da régua*
em pol. (mm) 65 (19,8)
Modelo Descrição Peso
em lb. (kg)
WSHA25 Treliça de 2,5 pés (76 m) com
2 vibradores pneumáticos de êmbolo 50 (23)
WSHA50 Treliça de 5 pés (1,5 m) com
4 vibradores pneumáticos de êmbolo 95 (43)
WSHA75 Treliça de 7,5 pés (2,3m) com
6 vibradores pneumáticos de êmbolo 130 (59)
WSHA100 Treliça de 10 pés (3,1 m) com
8 vibradores pneumáticos de êmbolo 190 (86)
Secções de régua acionada pneumaticamente Acessórios de régua acionada pneumaticamente
Assentamento recomendado*
em pol. (mm) 3 pol. (76mm)
Profundidade máxima do betão*
em pol. (mm) 8 pol. (203mm)
Largura máxima da régua*
em pol. (mm) 65 (19,8)
Modelo Descrição Peso
em lb. (kg)
WSHE25 Treliça de 2,5 pés (0,76 m) com vibração
de eixos excêntricos 57 (26)
WSHE50 Treliça de 5 pés (1,50 m) com vibração
de eixos excêntricos 95 (43)
WSHE75 Treliça de 7,5 pés (2,30 m) com vibração
de eixos excêntricos 136 (62)
WSHE100 Treliça de 10 pés (3,10 m) com vibração
de eixos excêntricos 190 (86)
Secções de régua acionada por motor
Modelo Descrição Peso em lb. (kg)
WSHEH Punhos das extremidades (dois de cada) 54 (27)
WSHW Guinchos manuais, conjunto de dois 42 (19)
WSHSPW(L) Guincho com propulsão própria (lado esquerdo),
inclui treliça de 0,76 metros 105 (48)
WSHSPW(R) Guincho com propulsão própria (lado direito),
inclui treliça de 0,76 metros 105 (48)
WSHRBE Cantoneira de reforço, régua motorizada 6 (2,7)
WSKITAEB Cantoneiras ajustáveis, conjunto de duas,
tipo deslizante 24 (11)
WSKITAEBR Cantoneiras ajustáveis, conjunto de duas,
tipo rolete 26 (12)
WSHEKITUJ Kit de inversores/coroas para ajustes
de até 6 mm por cada 30 cm  22 (10)
WSHEIC Kit de inversores/coroas para ajustes
do excesso em 6 mm por cada 30 cm 98 (41)
WSHEKIT8H Kit de motor de 8 CV* 112 (51)
WSHE50KIT8H Kit de motor de 7,1 CV* instalado
na secção de 1,50 metros 207 (94)
WSHEKIT11H Kit de motor de 9,5 CV* 112 (51)
WSHE50KIT11H Kit de motor de 11 CV* instalado
na secção de 1,50 metros 207 (94)
36243 Carrinho para régua treliçada 50 (23)
Acessórios de régua acionada por motor
Comprimento